
 

                            Strona 1 z 6 

 

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO         
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

 

 

DECYZJA 
 

Na podstawie art. 192, art. 188 ust. 2, art. 211 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572), po rozpatrzeniu wniosku Pani Lidii Kotula, 
z 3 grudnia 2024 r. bez numeru (data wpływu do UMWO – 5 grudnia 2024 r.), o zmianę pozwolenia 
zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ-
RPŚ.7222.30.2022.MSu z 22 czerwca 2022 r. dla instalacji do chowu brojlerów kurzych o liczbie 150 000 
stanowisk, zlokalizowanej na terenie fermy w Popielowie 

 
orzekam 

 
I. zmienić decyzję Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ-RPŚ.7222.30.2022.MSu 

z 22 czerwca 2022 r., udzielającą Pani Lidii Kotula pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do 
chowu brojlerów kurzych o liczbie 150 000 stanowisk, zlokalizowanej na terenie fermy 
w Popielowie, w następujący sposób: 

 
1. Punkt I.1.1. pn.: „Rodzaj prowadzonej działalności” otrzymuje brzmienie: 

 
„I.1.1. Rodzaj prowadzonej działalności 

 
Ferma Drobiu zlokalizowana w Popielowie, na działkach o numerach ewidencyjnych 121, 

461/148, 911/150, 954/150, 955/150, 956/150, 1005/122, 1007/122, 1008/122, 1009/122, 
1026/149, 1213/149, 1214/149 Arkusz 2, gmina Popielów, stanowi własność pani Lidii Kotula. 
Instalacja ta przeznaczona jest do chowu brojlerów kurzych w systemie intensywnym, 
bezklatkowym, metodą ściółkową. 

 
NIP 754-192-94-32 
Regon 361378345 
 
Chów prowadzony jest w 10 halach produkcyjnych połączonych łącznikami (po dwa obiekty) – 
kurnik 5A i 5B, kurnik 6A i 6B, kurnik 7A i 7B, kurnik 8A i 8B, kurnik 9A i 9B. 
Ilość stanowisk dla drobiu: 15 000 stanowisk w każdej hali produkcyjnej – łącznie 150 000 
stanowisk. 
Roczna zdolność produkcyjna wynosi 900 tys. brojlerów. 
 
Do instalacji wymagającej pozwolenia zintegrowanego (instalacji IPPC) zaliczono: 

• 10 hal produkcyjnych do chowu brojlerów (kurniki: 5A i 5B, 6A i 6B, 7A i 7B, 8A i 8B, 9A i 9B), 
wyposażonych w urządzenia technologiczne dozujące paszę, wodę oraz urządzenia 
wentylacyjne, 

• 8 silosów paszowych o pojemności 13 Mg każdy oraz 1 silos o pojemności 25 Mg. 
 
Do instalacji pozostałych zaliczono: 

• 5 kotłowni wyposażonych w kotły opalane węglem, o mocy 150 kW (każda), 

• 1 przewoźny agregat prądotwórczy o mocy 100 kW, 

• suszarnię zboża, 

• paszarnię, 

• 20 nagrzewnic gazowych (LPG) o mocy 100,8 kW każda (po 2 szt. w każdej hali), 

DOŚ-RPŚ.7222.61.2024.NG Opole, dnia  13 marca 2025 roku 



                            Strona 2 z 6 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO        
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

 

• 4 nagrzewnice opalane olejem opałowym o mocy 100 kW każda (po 2 szt. w każdej z hal 9A 
i 9B), 

• 6 zbiorników na gaz LPG, o pojemności 6,4 m3 każdy wraz z wyposażeniem (parowniki), 

• 2 zbiorniki na olej opałowy, o pojemności 2,5 m3 każdy. 
 
Instalacje pozostałe, nie wchodzące w zakres instalacji wymagającej pozwolenia zintegrowanego, 
nie są objęte niniejszym pozwoleniem.” 

 
2. Punkt I.1.2. pn.: „Parametry instalacji istotne z punktu widzenia przeciwdziałania 

zanieczyszczeniom” otrzymuje brzmienie: 
 

„I.1.2. Parametry instalacji istotne z punktu widzenia przeciwdziałania zanieczyszczeniom  

W przedmiotowej fermie drobiu prowadzona jest działalność gospodarcza ukierunkowana na 
chów brojlerów w systemie intensywnym ściółkowym. W ciągu roku przeprowadza się 6 cykli 
chowu. Łączna wielkość pogłowia drobiowego kształtuje się na poziomie 150 000 sztuk na cykl. 

Na terenie fermy wykorzystuje się dziesięć obiektów inwentarskich – kurników, 
o powierzchni 840 m2 każdy, oznaczonych kolejno numerami: 5A, 5B, 6A, 6B, 7A, 7B, 8A, 8B, 
9A, 9B. Każdy kurnik posiada niezależny system wentylacji mechanicznej – wentylatory 
umieszczone w ścianie bocznej kurnika. Kurniki nr 5A i 5B posiadają po 12 szt., a kurniki 6A, 6B, 
7A, 7B, 8A, 8B, 9A, 9B po 10 szt. wentylatorów o wydajności 5 400 m3/h. Dodatkowo, w każdym 
kurniku jest zainstalowany, również w ścianie bocznej, jeden wentylator o wydajności 
46 000 m3/h. Poszczególne kurniki połączone są ze sobą, po dwa, łącznikiem.  

Każdy kurnik wyposażony jest w 2 nagrzewnice gazowe na gaz LPG o mocy 100,8 kW każda, 
a kurniki 9A i 9B dodatkowo w 2 nagrzewnice olejowe o mocy 100 kW każda.  

Emisja zanieczyszczeń ze spalania gazu LPG oraz oleju opałowego w nagrzewnicach 
następuje przez odrębne emitory (nie poprzez emitory hal chowu), w związku z czym nie są one 
częścią instalacji IPPC. 

Na każde dwa kurniki przypada jedna kotłownia węglowa wyposażona w kocioł o mocy 
150 kW, zainstalowany w łączniku. Kotłownie węglowe (5 szt.) wykorzystywane będą jako 
ogrzewanie awaryjne. 

Kotłownie węglowe oraz nagrzewnice gazowe i olejowe zaliczono do instalacji pozostałych. 
Przy kurnikach nr 6A, 6B, 7A, 7B, 8A, 8B, 9A, 9B zamontowane są silosy paszowe o pojemności 

13 Mg każdy. Kurniki oznaczone numerami 5A i 5B wyposażone są w jeden wspólny silos 
o pojemności 25 Mg. Łącznie na terenie fermy znajduje się 9 silosów. Silosy napełniane są 
pneumatycznie – wyloty z odpowietrzenia skierowane są w dół.  

Na terenie fermy, obok kurnika nr 9, zlokalizowany jest budynek gospodarczy - zadaszony, 
z wybetonowaną posadzką, wykorzystywany jako miejsce magazynowania części odpadów. 
Ponadto na terenie fermy znajduje się 8 hal, nieużytkowanych jako obiekty chowu. Obornik nie 
jest magazynowany na terenie fermy, po likwidacji stada jest każdorazowo przekazywany 
odbiorcom zewnętrznym w celu jego wykorzystania do nawożenia pól. Zbywany obornik i nawóz 
naturalny powstający w procesie mycia hal, w całości wykorzystywany jest rolniczo - do 
nawożenia pól, zgodnie z obecnie obowiązującymi w tym zakresie przepisami, tj. ustawą 
o nawozach i nawożeniu i zatwierdzonym planem nawożenia. W okresie zimowym oraz 
w okresach wegetacji uniemożliwiającej nawożenie, przekazany obornik magazynowany jest do 
czasu wywozu na użytki rolne przez odbiorców zewnętrznych, a jego magazynowanie odbywa się 
na nieprzepuszczalnym szczelnym podłożu, pod szczelnym przykryciem uniemożliwiającym 
powstanie odcieków. 

Proces produkcyjny rozpoczyna się ręcznym zasiedleniem kurników jednodniowymi ptakami 
w ilości ok. 15 000 sztuk/halę. Zasiedlanie kolejnych kurników odbywa się zazwyczaj 
w niewielkich odstępach czasowych. Ptaki umieszcza się na odpowiednio przygotowanym 
podłożu, zapewniającym dobrostan zwierząt. Ściółka przygotowywana jest z sieczki słomianej, 



                            Strona 3 z 6 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO        
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

 

równomiernie rozprowadzonej na posadzce. Zadaniem ściółki jest zapewnienie ciepła poprzez 
odizolowanie ptaków od posadzki, pochłanianie wilgoci i wiązanie amoniaku. Cykl chowu 
brojlerów trwa średnio 5-7 tygodni, a jego długość uzależniona jest od parametrów wagowych 
zwierząt oraz aktualnej koniunktury rynkowej. Po zakończeniu cyklu produkcyjnego ptaki 
kierowane są do uboju. Załadunek brojlerów na zewnętrzny środek transportu realizowany jest 
ręcznie. Po likwidacji stada następuje około dwutygodniowa przerwa, w czasie której usuwany 
jest obornik (ok. 14 Mg/cykl z jednego kurnika), przeprowadzane jest mycie i dezynfekcja 
obiektów oraz zabiegi mające na celu optymalizację warunków chowu w kolejnym cyklu 
produkcyjnym. 
Proces czyszczenia i przygotowania obiektu do zasiedlenia składa się z kilku etapów:  
1) usunięcie obornika z kurnika, 
2) mycie kurnika czystą wodą, bez użycia środków dezynfekcyjnych (odpływ: do dwóch 

zbiorników wybieralnych o poj. ok. 10 m3 każdy, zlokalizowanych przy obiektach chowu nr 9A 
i 9B; do jednego zbiornika o poj. ok. 12 m3 zlokalizowanego pomiędzy obiektami chowu 5B 
i 6A oraz do jednego o poj. ok. 12 m3 zlokalizowanego pomiędzy obiektami chowu 7B i 8A), 

3) dezynfekcja obiektu środkiem KIKSTART (zwilżanie posadzki oraz ścian i pozostawienie do 
wyschnięcia), 

4) rozłożenie ściółki, 
5) dezynfekcja poprzez zamgławianie środkiem VIROCID. 
 

Teren pomiędzy każdą parą kurników, a łącznikami i główną drogą wewnętrzną posiada 
betonowe nawierzchnie. Główny ciąg komunikacji wewnętrznej fermy posiada nawierzchnię 
utwardzoną tłuczniem, a w rejonie eksploatowanych kurników – nawierzchnię wybetonowaną.  

Pasza przechowywana jest w silosach, które połączone są przenośnikami ślimakowymi 
z kurnikami i systemem zadawania paszy, składającym się z mis pokarmowych. System ten 
zapewnia minimalne straty paszy. Uzupełnianie zbiorników magazynowych odbywa się na 
bieżąco - pasza dostarczana jest transportem samochodowym, a załadunek odbywa się 
pneumatycznie. Przy ustalaniu zapotrzebowania drobiu na białko i składniki mineralne 
uwzględnia się konieczność ograniczenia emisji niewykorzystanych metabolitów do środowiska, 
szczególnie substancji pochodzących z przemian azotu i fosforu. 

 
Żywienie ptaków odbywa się fazowo z zastosowaniem następujących mieszanek 

pełnoporcjowych: 

• Starter - mieszanka pełnoporcjowa przeznaczona dla kurcząt na I okres tuczu - do 10 dnia 
(zawartość białka około 22%) 

• Grower - mieszanka pełnoporcjowa przeznaczona dla kurcząt na II okres tuczu do 33 dnia 
życia (zawartość białka około 20%) 

• Finiszer - mieszanka pełnoporcjowa przeznaczona dla kurcząt na III okres tuczu od 35 dnia 
życia (zawartość białka około 18%). 

 
Pojenie ptaków odbywa się systemem smoczkowym, co zapobiega rozlewaniu wody 

i minimalizuje jej odparowanie. Nie praktykuje się ograniczania dostępu zwierząt do wody. 
Warunki klimatyczne w obiektach chowu kontrolowane są automatycznie. Temperatura 

w każdym kurniku regulowana jest za pomocą nagrzewnic gazowych i olejowych,  instalacji 
centralnego ogrzewania oraz układu sterowania wentylacją mechaniczną. W zależności od 
wieku kurcząt temperatura w kurnikach utrzymywana jest w przedziale około 18-32°C. W halach 
produkcyjnych stosuje się sztuczne oświetlenie.” 
 

II. Pozostałe warunki decyzji pozostają bez zmian. 
 
 
 
 



                            Strona 4 z 6 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO        
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

 

Uzasadnienie 
 

Pani Lidia Kotula, pismem z 3 grudnia 2024 r. bez numeru (data wpływu do UMWO – 5 grudnia 
2024 r.), zwróciła się do Marszałka Województwa Opolskiego o zmianę pozwolenia zintegrowanego, 
udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ-RPŚ.7222.30.2022.MSu z 22 czerwca 
2022 r. dla instalacji do chowu brojlerów kurzych o liczbie 150 000 stanowisk, zlokalizowanej na terenie 
fermy w Popielowie. Jednocześnie w tym samym piśmie, Pani Lidia Kotula dokonała zgłoszenia instalacji 
energetycznych o łącznej nominalnej mocy cieplnej powyższej 1 MW, zlokalizowanych na terenie 
przedmiotowej fermy. 

Do wniosku dołączono: 

− dokumentację pn.: „Wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego dla instalacji chowu drobiu, 
ferma drobiu w miejscowości Popielów", wykonaną w grudniu 2024 r., 

− dowód uiszczenia opłaty skarbowej: od decyzji zmieniającej pozwolenie zintegrowane i zgłoszenia 
instalacji, 

− streszczenie wniosku sporządzone w języku niespecjalistycznym, 

− zaświadczenie o niekaralności prowadzącego instalację, o którym mowa w art. 184 ust. 4 pkt 7 
ustawy Prawo ochrony środowiska, 

− zapis wniosku na elektronicznym nośniku danych. 

Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany niniejszego pozwolenia zintegrowanego, 
w myśl przepisu art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.), w związku z §2 ust. 1 pkt 51 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 
2019 r. poz. 1839 ze zm.) i zgodnie z właściwością miejscową jest Marszałek Województwa Opolskiego.  

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112), dane dotyczące wniosku 
o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono w publicznie dostępnym wykazie, tj. na stronie 
internetowej Ekoportalu (karta nr 413/2024), w dniu 19 grudnia 2024 r. 

Wypełniając obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, 
Marszałek Województwa Opolskiego przesłał Ministrowi Klimatu i Środowiska, pismem nr DOŚ-
RPŚ.7222.61.2024.NG z 18 grudnia 2024 r., zapis wniosku w wersji elektronicznej za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej (ePUAP). 

Po analizie formalnej wniosku, organ uznał go za kompletny i na podstawie art. 61 § 4 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572), pismem 
nr DOŚ-RPŚ.7222.61.2024.NG z 31 grudnia 2024 r. zawiadomił Stronę o wszczęciu postępowania 
administracyjnego. 

Po analizie merytorycznej wniosku organ uznał, że wniosek jest kompletny i może stanowić 
podstawę do zmiany pozwolenia zintegrowanego. 

Mając na względzie art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, pismem nr DOŚ-
RPŚ.7222.61.2024.NG z 25 lutego 2025 r. Marszałek Województwa Opolskiego zawiadomił Stronę 
o zakończeniu postępowania dowodowego w ww.  sprawie i jednocześnie poinformował Spółkę 
o możliwości zapoznania się z całością zgromadzonej dokumentacji, przez okres 7 dni od dnia 
doręczenia zawiadomienia. W wyznaczonym terminie nie złożono żadnych uwag ani wniosków 
w przedmiotowej sprawie. 

W toku prowadzonego postępowania, zgodnie z art. 36 §1 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, organ poinformował Stronę pismami nr DOŚ-RPŚ.7222.61.2024.NG z 31 grudnia 
2024 r. i z 25 lutego 2025 r., że przedmiotowa sprawa nie może być załatwiona w ustawowym terminie, 
z uwagi na konieczność: uzyskania dodatkowych informacji i danych, niezbędnych do przyjęcia 
zgłoszenia instalacji energetycznych, prowadzonego w odrębnym postępowaniu przy sprawie nr DOŚ-
RPŚ.7221.2.16.2024.NG oraz zawiadomienia Strony o zakończeniu postępowania i zapewnienia 



                            Strona 5 z 6 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO        
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

 

Stronie możliwości zapoznania się z zebranymi dokumentami, określając ostateczny termin załatwienia 
sprawy do 21 marca 2025 r. 

Dotychczas, oprócz instalacji wymagających pozwolenia zintegrowanego (instalacji IPPC), 
na terenie fermy, znajdowały się instalacje takie jak: 5 kotłów opalanych węglem o mocy 150 kW każdy, 
agregat prądotwórczy o mocy 100 kW, suszarnia zboża opalana olejem opałowym, śrutownik 
zlokalizowany w obiekcie gospodarczym nie wyposażonym w wentylację mechaniczną, z których 
wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza – zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy Prawo ochrony 
środowiska i treścią rozporządzenia z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie przypadków, w których 
wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza z instalacji nie wymaga pozwolenia (Dz. U. z 2010 r. 
nr 130, poz. 881) - nie wymagało uzyskania pozwolenia. W związku z tym, dla ww. instalacji nie 
określono warunków w pozwoleniu zintegrowanym.  

Przedmiotowa zmiana zapisów pozwolenia zintegrowanego związana jest ze złożonym przez 
Stronę zgłoszeniem instalacji energetycznego spalania paliw, wynikającym ze zmiany sposobu 
ogrzewania kurników na fermie w Popielowie, tj. każdy kurnik wyposażony zostanie w 2 nagrzewnice 
gazowe (LPG) o mocy 100,8 kW każda. Dodatkowo w kurnikach nr 9A i 9B zamontowane zostaną 
po 2 nagrzewnice olejowe o mocy 100 kW każda. Natomiast istniejące kotłownie węglowe (5 kotłowni 
węglowych o mocy 150 kW każda), będą wykorzystywane jako ogrzewanie awaryjne.  

Wszystkie nagrzewnice (zasilane gazem LPG i olejem opałowym), którymi ogrzewane są kurniki 
pracują w zamkniętym systemie obiegu spalania, co oznacza, że powietrze w kurnikach będzie wolne 
od spalin, ponieważ spaliny (powstałe ze spalania gazu/oleju opałowego w nagrzewnicach) 
odprowadzane będą na zewnątrz odrębnymi emitorami oznaczonymi numerami od N1-N24.  

Wobec powyższego, aktualnie na terenie fermy drobiu w Popielowie, oprócz instalacji objętej 
wymogiem uzyskania pozwolenia zintegrowanego, znajdują się instalacje energetycznego spalania 
paliw o łącznej mocy cieplnej 3,296 MW, tj. 20 nagrzewnic o nominalnej mocy cieplnej 100,8 kW każda, 
zasilanych gazem LPG (po 2 nagrzewnice w każdej hali/kurniku); 4 nagrzewnice o nominalnej mocy 
cieplnej 100 kW każda, zasilanych olejem opałowym (po 2 szt. w kurnikach nr 9A i 9B); 1 przewoźny 
agregat prądotwórczy o nominalnej mocy cieplnej 100 kW, zasilany olejem napędowym; 5 kotłowni 
o mocy 150 kW każda, zasilanych węglem kamiennym, a także zespół parowników wodnych o łącznej 
nominalnej mocy cieplnej palników 30 kW, zasilanych gazem LPG.  

Zgodnie z treścią rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie rodzajów 
instalacji, których eksploatacja wymaga zgłoszenia (Dz. U. z 2019 r., poz. 1510) oraz na podstawie 
punktu 1 załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie 
przypadków, w których wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza z instalacji nie wymaga 
pozwolenia (Dz. U. z 2010 r. nr 130, poz. 881), ww. instalacje energetycznego spalania paliw 
o nominalnej mocy cieplnej do 15 MW, wymagają zgłoszenia zgodnie z art. 152 ustawy Prawo ochrony 
środowiska.  

Zgłoszenia ww. instalacji dokonano pod numerem sprawy DOŚ-RPŚ.7221.2.16.2024.NG.  
Mając na uwadze powyższe, w niniejszej decyzji dla ww. instalacji nie ustalono warunków 

wprowadzania gazów i pyłów do powietrza.  
Natomiast zbiorniki magazynujące gaz LPG i olej opałowy, z uwagi na ich bezpośrednie 

połączenie z urządzeniami spalającymi paliwo, stanowią część instalacji spalania paliw, w związku 
z powyższym oraz w myśl zapisów art. 3 pkt 6 ustawy Prawo ochrony środowiska, nie wymagają 
dokonania zgłoszenia organowi środowiska określonego ww. rozporządzeniem Ministra Środowiska 
w sprawie rodzajów instalacji, których eksploatacja wymaga zgłoszenia. 

Zgodnie z wnioskiem Strony, organ w punkcie I.1.1. pn. „Rodzaj prowadzonej działalności” dodał 
do zestawienia instalacji pozostałych zapisy dotyczące nowych instalacji, powstałych na terenie 
przedmiotowej fermy. 

W punkcie I.1.2. pn. „Parametry instalacji istotne z punktu widzenia przeciwdziałania 
zanieczyszczeniom”, organ zaktualizował zapisy dotyczące sposobu ogrzewania kurników. 

Biorąc pod uwagę przepisy art. 186 ust. 1 pkt 8 i pkt 10 ustawy Prawo ochrony środowiska organ 
stwierdził, że nie zaszła żadna z wymienionych przesłanek do odmowy wydania przedmiotowej decyzji, 
bowiem prowadząca instalację nie została skazana prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa 



                            Strona 6 z 6 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO        
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

 

przeciwko środowisku (dołączono zaświadczenie o niekaralności), ani nie została skazana 
prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa wskazane w art. 163, art. 164 lub art. 168 ustawy z dnia 
6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 2024 r., poz. 17 ze zm.). 

Pozostałe warunki pozwolenia zintegrowanego określone w decyzji Marszałka Województwa 
Opolskiego nr DOŚ-RPŚ.7222.30.2022.MSu z 22 czerwca 2022 r., pozostają bez zmian. 

 
Za niniejszą decyzję uiszczono opłatę skarbową w wysokości 10 zł, zgodnie z punktem 53 części I 

załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111 ze zm.), 
w dniu 4 grudnia 2024 r. przelewem na konto urzędu Miasta Opola, Bank Millennium S.A. nr 03 1160 
2202 0000 0002 1515 3249. 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji. 

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska, za pośrednictwem 
Marszałka Województwa Opolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, przed upływem terminu 
do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 

                              z up. Marszałka Województwa 

Dyrektor 

Departament Ochrony Środowiska 

 

Mateusz Menzel 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

 

 

 

Otrzymuje: 
(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru) 
 
1. Pani Lidia Kotula 

 
 

2. aa. 

 


